



Prefeitura de
**VARGEM
GRANDE**
DE MÁGS GABÁS CONSTRUINDO O NOVO



Processo Administrativo nº 0101.04966.2020

Modalidade: Pregão Eletrônico nº SRP – 028/2020-CPL/PMVG - REPETIÇÃO

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para o Fornecimento de Kits de Enxovais destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Grande/MA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.

Proposta de Preços reajustada da Empresa:
A C S CATANHO EIRELI - EPP
CNPJ: 02.144.866/0001-00

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-028/2020-CPL/PMVG
(Processo Administrativo nº. 0101.04966.2020)

PROPOSTA DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Vargem Grande — MA.
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Ref.: **Pregão Eletrônico nº SRP-028/2020- CPL/PMVG**

Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a Contratação de empresa para Fornecimento de Kits de Enxovais destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. Conforme especificações do Termo de Referência Anexo I do Edital.

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para **Registro de Preços, do tipo menor preço**, visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Kits de Enxovais destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA.

FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

NUMERO DO EDITAL: SRP 028/2020-CPL/PMVG

ORGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BANHEIRA PLASTICA POLIPROPILENO PARA BEBÊ, CAPACIDADE MIN. DE 20 L C/ LACRE (VALVULA) MIN. 190 MM A X 400 MM DE FUNDO X 400 MM DE LARGURA E 700 DE COMPRIMENTO	UNIDADE	480	CAJOVIL	R\$ 16,90	R\$ 8.112,00

A. C. S. CATANHO

CNPJ: 02.144.866/0001-00 I.E.: 12.160.048-3

Av. João Pessoa – 216, Loja 93-João Paulo

Fone/Fax: (98) 98872-3476- Email: acscatanho2018@gmail.com

A.C.S. CATANHO



Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

2	FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P, EMBALAGEM C/MIN 10 UND POLIMERO SUPERABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIETILENO NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, ELASTICO, FITAS ADESIVAS.	UNIDADE	480	BABY WILLY	R\$ 5,35	R\$ 2.568,00
4	CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA.	UNIDADE	480	CEFISA	R\$ 7,90	R\$ 3.792,00
6	KIT LUVAS, TOUCA E PEZINHO:*TOUCA EM TECIDO 100% ALGODÃO TAMANHO ÚNICO, LISA, CORES VAREADAS, PACOTE COM 3 PEÇAS;*LUVA PARA RECEM NASCIDO, 100% LGODÃO, MATERIAL LAVAVEL COM ELASTICO NO PUNHO, CORES DIVERSAS; *PEZINHO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, LISA, CORES DIVERSAS, PCT COM 3 PEÇAS.	KIT	480	KIT BEBE	R\$ 17,00	R\$ 8.160,00
7	CUEIROS TECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO, ESTAMPADO, TAM. 1,00 X 0,80CM. REF 4105	PACOTE	480	PAI BABY	R\$ 23,90	R\$ 11.472,00
VALOR TOTAL: TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E QUATRO REAIS						R\$ 34.104,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

PREÇO PARA O LOTE/ITEM ÚNICO EM R\$: **34.104,00 (TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E QUATRO REAIS)**

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DATA: 10 DE AGOSTO DE 2020

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA**, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA** para a assinatura do Contrato.

1. Proponente:

- 1.1. Razão Social: A C S CATANHO - ME
- 1.2. CNPJ: 02.144.866/0001-00
Endereço: Av. João Pessoa - 216, Loja 93-João Paulo
E-mail: acscatanho2018@gmail.com
- 1.5. Telefone: (98) 98872-3476

Representante legal que assinará a ata de registro de preços/contrato:

- Nome: Ana Cristina Silva Catanho
Cédula de identidade/órgão emissor: 012643771999-0
- 2.3. CPF: 271.538.003-87
Cargo/Função: Proprietária
Endereço residencial: Rua 19 Qd 21 Casa 01 IV Conjunto Cohab Anil Cep:65054-250
E-mail: acscatanho2018@gmail.com
 7. (DDD) Telefone: (98) 98872-3476

Dados bancários: Banco: **Brasil** Agência: **3649-8** C/C: **52249 X**

DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

O recebimento, o local de entrega e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela Contratada, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Nota de Empenho ou Autorização de Entrega de Alimentação Escolar e da comprovação de habilitação e qualificação exigidas.

A.C.S. CATANHO



Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

A nota fiscal/fatura será conferida e atestada por comissão designada pela Secretarias Municipal de Educação – SEMED para o recebimento do objeto.

SÃO LUIS, MA 10 DE AGOSTO 2020

ACS CATANHO

Ana Cristina Silva Catanho

RG 012643771999-0

CPF. 271.538.003-87

Proprietária

A. C. S. CATANHO

CNPJ: 02.144.866/0001-00 I.E.: 12.160.048-3

Av. João Pessoa – 216, Loja 93-João Paulo

Fone/Fax: (98) 98872-3476- Email: acscatanho2018@gmail.com